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عارف در جلسه «کارگروه ملی نجات 
یک «بحران ملی» استبحران دریاچه ارومیه دریاچه ارومیه»:

معــاون اول رئیس جمهــور گفــت: 
مشــکل دریاچه ارومیه، تنها یک بحران 
برای سه استان هم جوار دریاچه نیست، 
بلکه یک بحران ملی اســت که حل آن 
«عزم ملــی» و راهکار ملی نه محلی را 
می طلبد. محمدرضا عارف در نخستین 
جلســه «کارگروه ملی نجــات دریاچه 
ارومیه» در دولت چهاردهم که با حضور 
وزیر جهــاد کشــاورزی و معاون علمی 
رئیس جمهــور، رؤســای ســازمان های 
محیط زیست و سازمان برنامه و بودجه، 
اســتانداران اســتان های حوضــه آبریز 
دریاچــه ارومیه و مدیران ســازمان ها و 
دســتگاه های عضو کارگروه ملی نجات 
دریاچه ارومیه برگزار شد، گفت: مشکل 
دریاچه ارومیه، تنها یک بحران برای سه 
استان هم جوار دریاچه نیست، بلکه یک 
بحران ملی است که حل آن «عزم ملی» 
و راهکار ملی نــه محلی را می طلبد. او 
با بیان اینکه قبل از شــروع کار «کارگروه 
ملی دریاچه ارومیه»، وضعیت فاجعه بار 
بود، بیان کرد: مشــکل دریاچه ارومیه، از 
مهم ترین مســائل ملی امروز ایران است 
و ما اکنون برای حل آن، نیاز به یک عزم 
ملــی داریم و اکنون زمان آن اســت که 
تصمیمات درســتی را که در دولت های 
گذشته گرفته شــده است، عملی کنیم. 
افــزود: اگر  معــاون اول رئیس جمهور 
کم کاری ها را متوجه یکدیگر کنیم،  بحران 
بزرگ تر خواهد شد اما باید با جدیت دنبال 
راهکار باشیم و دیگر نمی شود با رویکرد 
«منطقه ای» و «اســتانی» مشکل را حل 
کرد. با آنکه  استان های آذربایجان شرقی 
و غربی و کردســتان که در همســایگی 
دریاچه هســتند، نقش برجسته ای برای 
نجات دریاچــه دارند امــا واقعیت این 
اســت که تنها یک عزم ملــی می تواند 
ارومیــه را نجات دهد. عارف عنوان کرد: 
دریاچه ارومیه، تنها دریاچه  جهان نیست 
که با بحران روبه رو شــده و کشــورهای 
دیگر نیز با چنین بحرانی روبه رو بوده اند 
که آن را حــل کرده اند.  اکنون ما نیز باید 
با اســتفاده از دستاوردهای این کشورها، 

بحران دریاچه ارومیه را حل کنیم.

خلاف  برنامه  هفتم   استلایحه  بودجه  سال آینده   افزایش حقوق  و  مزایا   در  میزان  تعیین شده  برای سلیمی در تذکری شفاهی:
مجلس،  هیئت رئیســه  ســخنگوی 
گفت: میزان افزایش حقوق و مزایا برای 
ســال آینده خلاف برنامه هفتم اســت. 
علیرضا سلیمی در نشست علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی، 
گفت: این جدولی که ســازمان برنامه و 
بودجه برای افزایش حقوق و مزایا داده 
است، خلاف برنامه هفتم توسعه است، 
چرا که این مورد در برنامه هفتم به شکل 
دیگری اســت. ســخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس ادامه داد: اگر قرار اســت با این 
دســت فرمان بودجه ســال آینده خلاف 
برنامه هفتم توســعه بــه مجلس ارائه 
شود، با مشــکلاتی مواجه خواهند شد. 
او افــزود: این نحــوه افزایــش پلکانی 
درباره حقوق و مزایا خلاف برنامه هفتم 
توسعه است، بنابراین لازم است به شکل 
دیگری این موضوع ارائه شــود تا خلاف 

برنامه نباشد.

طبس  فورا  برخورد  شودباید  با عاملان  حادثه معدن 
نماینــده مردم بیرجنــد در مجلس 
شــورای اســلامی گفت: ضرورت دارد 
اقدامات جدی پیشــگیرانه، بازدارنده و 
تنبیهی درباره عامــلان مؤثر در حادثه 
تلخ معدن معدنجوی طبس به فوریت 
انجام شــود. سید حســن هاشــمی در 
جلسه علنی دیروز در نطق میان دستور 
خــود با اشــاره به حادثــه تلخ معدن 
معدنجوی طبس، گفت: ضرورت دارد 
اقدامات جــدی پیشــگیرانه، بازدارنده 
و تنبیهــی درباره عامــلان مؤثر در این 
واقعه به فوریت انجام شود. همچنین 
باید تمهیــدات لازم برای حمایت مؤثر 
از خانواده هــای جان باختگان  پایدار  و 
عزیز اندیشــیده شــود. نماینــده مردم 
بیرجند در مجلس شــورای اســلامی 
تصریح کرد: خام فروشی مواد معدنی 
ارزشــمند باعث شــده اســت معادن 
ارزشمند استان خراســان جنوبی هیچ 
ارزش افزوده ای نداشــته باشد، بنابراین 
باید اقدامات جــدی برای فراوری مواد 

معدنی انجام شود.

روایتی از مدعیان سواد رسانه ای
چالش تفکیک واقعیت 

از تحریف اطلاعات

کلیدواژه ســواد رسانه ای چندســالی اســت که به یک واژه پرطمطراق و 
برندینگ تبدیل شــده و نه تنها مدعیان بســیاری پیدا کرده است، بلکه این 
مدعیان خود را واجد بالاترین ســطح دانش در عرصه ســواد رسانه ای می دانند و 
تأکید دارند دیگران فاقد این ویژگی هستند. اما سواد رسانه ای چیست و چه نیازی 
به آن داریم؟ برای پاسخ به این پرسش باید گفت در عصری که به واسطه توسعه 
تکنولوژی های نوین ارتباطی، آن را عصر اطلاعات نامیده اند و هر روز شــاهد تولد 
هزاران رســانه خرد و کلان در اقصی نقاط جهان هســتیم، بــرای مصون ماندن از 
آســیب های اجتماعی چاره ای جز کســب آگاهی های لازم درباره رســانه نداریم. 
رسانه هایی که عموما به دنبال نشر اطلاعاتی هستند که خود می پسندد تا از ورای 
آن به اهداف آشکار و پنهان دست یابند. از این رو بود که دانشی تحت عنوان سواد 
رسانه ای متولد شــد تا در این زیست اجتماعی نوین انسان ها، راهبر شهروندان در 
هزارتوی رســانه ها باشــد. بنابراین این گونه می توان گفت که ســواد رسانه ای در 
حقیقت عبارت است از توانایی تجزیه وتحلیل اطلاعات، ارزیابی منابع و تشخیص 
اخبار جعلی و تبلیغاتی. به بیانی دیگر، سواد رسانه ای این توانایی را به ما می دهد 
تا برخلاف جریان رایج در جهان، فکر و اندیشــه و رفتارمان را از چنبره، ســلطه و 
چارچوب های قالبی رسانه خارج کنیم. در دورانی که دسترسی به اطلاعات بیش 
از هر زمان دیگری آســان تر شــده است، مفهوم سواد رســانه ای به عنوان یکی از 
مهارت های اساسی هر فرد مطرح می شود. اما مسئله اینجاست که بسیاری از افراد 
زیر پوشــش عنوان «سواد رســانه ای» به انتشــار اطلاعات تحریف شده، تبلیغات 
مخفیانه و انحراف از واقعیت پرداخته و در واقع علیه ســواد رســانه ای فعالیت 
می کنند. امروزه شاهد آن هستیم که بسیاری از رسانه های اجتماعی و وب سایت ها، 
با انتشار اطلاعات تحریف شده و خبرهای جعلی، سعی در تحریف نگرش عمومی 
دارند و از این راه ســواد رســانه ای را به سواد ســوگیری تبدیل می کنند. همچنین، 
برخــی از سیاســت مداران و شــخصیت های عمومی از این مفهــوم برای ترویج 
ایدئولوژی ها و منافع خود اســتفاده می کنند و سواد رســانه ای را به ابزاری برای 
ترویج دیدگاه و سیاست خود تبدیل می کنند و حتی فراتر از اینها، برخی چهره های 
دانشگاهی نیز در لوای سواد رسانه ای، به تحریف واقعیت می پردازند تا مخاطب را 
از مســیری به ظاهر روشــن و مطمئن، به همان مقصدی برسانند که از ابتدا هدف 
رســانه بود؛ با این تفــاوت که اینجا مخاطــب چنین می پندارد که بــر ترفندها و 
حقه های رسانه غلبه کرده است. در نگاهی دیگر سواد رسانه ای مدعیانی دروغین 
پیدا کرده که با کنار هم چیدن برخی واژگان و تحلیل های ســطحی، خود را دانای 
کل معرفــی می کنند و با ریل گذاری های ســوگیرانه، ذهن مخاطب را به وهن آباد 
نامعلوم رهنمون می سازند. اینجاســت که سواد رسانه ای به واسطه این مدعیان 
دروغین نه تنها دوســت راه بلد مخاطبان نیست، بلکه آنان را به وادی تاریک توهم 
دانایی و گمراهی نوین ســوق می دهد. بدین صورت است که سواد رسانه ای تبدل 
به آنتی تز خود شده و مانند راهزنی است که به واسطه اینکه خود تمام به ترفندها 
و بیراهه ها  آگاه اســت، حالا در قواره جادوگری خوش سیما به دلبری از مخاطبی 
می پردازد که قرار بود دستگیر او در ورطه دره های هولناک رسانه باشد. به واسطه 
همین مدعیان، ســواد رســانه ای که بنا بود به مخاطبان توانایی تشــخیص دروغ 
رســانه ها را بدهد، اینک ابزاری در دست رسانه داران و سخنوران رسانه شده است 
تا در این بازار مکاره، قلب فروشی کنند و خود را مشفق خلق و یاور جمعیت بنامند 
و در ســیمای فرشتگان نجات، مخاطب را مســت از افیونی کنند که به تدریج او را 
مخمور بی خرد خواهد کرد. بنابراین، زمان آن رسیده که همه ما به دقت به مفهوم 
سواد رسانه ای نگاه کنیم و بتوانیم مهارت لازم را برای تشخیص  واقعیت و تحریف 
اطلاعــات به دســت آوریم. این مســئولیت نه تنها بر  عهده افــراد، بلکه بر  عهده 
رســانه ها، مدیران  و جامعه به طور کلی است. با تأکید بر ارتقای سواد رسانه ای و 
انتقادی بودن در برابر هرگونه تلاش برای سوءاستفاده از آن، می توانیم به جامعه ای 

با اطلاعاتی سالم و سازنده دست یابیم.

 تا چند  روز  آیندهاهدای نشان فتح  به سردار  قاآنی از طرف رهبری
مشاوره فرمانده ســپاه گفت: تا چند روز آینده نشان فتح به سردار قاآنی از 
طرف رهبر انقلاب اهدا خواهد شــد. سردار ابراهیم جباری، مشاور فرمانده 
سپاه، در جمع خبرنگاران تأکید کرد که «سردار قاآنی»، فرمانده سپاه قدس انقلاب 
اسلامی، در سلامت کامل هستند و ان شاءاالله در روزهای آینده از حضرت آقا نشان 
فتح دریافت می کنند. بنا بر گزارش ایسنا، او در پاسخ به سؤالی درباره سخنان روز 
سه شنبه «شیخ نعیم قاسم»، معاون دبیر  کل حزب االله، تصریح کرد: صحبت های 
روز گذشــته نعیم قاســم در لبنان نوید پیروزی و موفقیت و آمادگی روزافزون تر را 
می دهد. جباری اظهار کرد: آقای نعیم قاســم گفتند که اگر ضعف و اشکالی بود، 
جبران کردیم. او تأکید کرد که در حملات اخیر سوریه هیچ فرد ایرانی نبوده است. 
مشاور فرمانده سپاه خاطرنشان کرد: اسرائیل از سر استیصال و درماندگی ساختمان 
یا فــردی را هدف قرار می دهد، اما این حملات در اراده حزب االله و حماس خللی 
وارد نمی کند. او در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه ممکن است مواضع آمریکایی ها 
در تنش های اخیر و پاسخ های متقابل محور مقاومت به رژیم صهیونیستی هدف 
قــرار گیرد، اظهار کــرد: صراحتا می گویم هیچ گونه آمادگــی در آمریکایی ها برای 
مقابله با ایران و جبهه مقاومت و جهان اسلام وجود ندارد. در جهان اسلام ده ها 
میلیون فرد داریم که توان بالقوه و بالفعل ما هســتند و اگر حادثه ای رخ دهد، به 
میدان می آیند و جبهه وســیعی را ایجاد می کنند، از این رو آمریکایی ها الان جرئت 
نمی کننــد و نمی خواهند وارد جنگ شــوند و به آنها (اســرائیلی ها) هم توصیه 
می کنند که وارد جنگ نشــوند. او ادامه داد: اگر روزی آمریکایی ها به فرض محال 
بخواهند وارد جنگ شوند، پایگاه ها و منابع و ناوهای شان در تیررس ما وجود دارد 
و فرماندهــان و جوانــان ما در زمیــن و دریا و هوا جواب ســنگین به آمریکایی ها 

می دهند، اما من یقین دارم که آمریکایی ها وارد میدان نمی شوند.

رئیس جمهوری  به دانشگاه تهران  می رودسخنگوی وزارت علوم اعلام کرد
مراسم رسمی آغاز سال تحصیلی جدید با حضور رئیس جمهور در دانشگاه 
تهران برگزار می شود. مدیر کل حوزه وزارتی و روابط عمومی وزارت علوم، 
تحقیقــات و فنــاوری اعلام کرد: مراســم رســمی آغاز ســال تحصیلــی جدید
 ۱۴۰۳-۱۴۰۴، با حضور رئیس جمهور، صبح روز شــنبه ۲۱ مهر در دانشگاه تهران 
برگزار می شود. سید احمدرضا خضری با اعلام این خبر گفت: آیین رسمی آغاز سال 
تحصیلی جدید دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی طبق روال سنوات گذشته، با 
حضور دکتر مســعود پزشــکیان و جمعی از اســتادان، دانشــجویان و مدیران و 
دست اندرکاران آموزش عالی کشور برگزار می شود و در آن علاوه بر سخنرانی وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛ یک دانشجو، 
یک اســتاد و یک کارمند آموزش عالی نیز به نمایندگی از این سه قشر، دیدگاه ها و 
نظرات خود را با رئیس جمهور در میان خواهند گذاشت. او افزود: همچنین در این 

آیین، از نفرات برتر آزمون سراسری ۱۴۰۳ تجلیل خواهد شد.

چالشی جدی برای پیمان ابراهیم است عباس عراقچی به عربستان سفر کرد؛ این سفر 

تهران  و  ریاض؛ برگ تازه منطقه
اخبار یادداشت

سیـاستسیـاست

شرق: عباس عراقچی در تازه ترین دور از سفر منطقه ای خود ظهر 
دیروز وارد ریاض شــد. وزیر امور خارجه کشورمان که زیر بمباران 
شــدید جنگنده های اســرائیلی چند روز پیش به بیروت و دمشق 
ســفر کرده بود، این بار در سفری منطقه ای عازم کشورهای عربی 
از جمله عربســتان و قطر شده اســت، سفری مهم که از یک سو 
به دنبال یافتن راه حلی برای آتش بس با ترغیب کشورهای عربی 
و اســلامی برای پایان دادن به جنگ در منطقه اســت و از سویی 
دیگر تأکیدی است بر حمایت همه جانبه ایران از مقاومت و البته 
خط و نشــان برای اســرائیل و حامیانش که فکر تعدی و تعرض 
به ایران را از ســر بیرون کنند. مطمئنا عراقچی با اســتفاده دقیق 
از ظرفیت های سیاسی کشــورهای اسلامی به دنبال رایزنی برای 
نشست اضطراری سازمان همکاری های اسلامی هم در این سفر 
باشد تا بتواند کشــورهای اسلامی را به سمت تصمیمی مشترک 
در قبال حوادث منطقه ســوق داده و این گونه فشــار بر اسرائیل 
را افزایش دهد. این ســفر منطقه ای آغازی است برای به جریان 
افتــادن راهکارهای دیپلماتیــک برای عبور از بحران یک ســال 
گذشــته و به اذعان فاکس نیوز ســفر منطقــه ای عراقچی ابعاد 
مختلفی دارد و به نوشــته این رســانه آمریکایی «به رغم ادعای 
دولت بایدن مبنی بر نزدیک بودن آمریکا به انجام شــدن توافقی 
در منطقه برای عادی سازی روابط میان عربستان سعودی و رژیم 
صهیونیســتی، حالا با دعوت عربســتان از وزیر امور خارجه ایران 
برای ســفر به ریاض به منظور رایزنی دربــاره آتش بس در لبنان 
و غزه، بحث این توافق دیگر مطرح نیســت». فاکس نیوز با اشاره 
به اینکه یک سال پیش، عربســتان سعودی و رژیم صهیونیستی 
در آســتانه توافقی برای عادی ســازی روابط قرار داشتند، افزود: 
«ســعودی ها شــراکت راهبردی طولانی مدتی با آمریکا دارند و 
بزرگ ترین خریدار تســلیحات آن هســتند. اما در سال های اخیر، 

میان این کشــور منطقه و ایران، آشتی سیاسی برقرار شده است». 
گاردین هم در تحلیل این ســفر نوشته اســت: «ایران و عربستان 
ســعودی در وضعیتی که «نزدیک به جنگــی منطقه ای در چند 
جبهه اســت»، دو بازیگــر مهم منطقه ای هســتند. عراقچی که 
به بیروت و دمشــق نیز ســفر کرده، احتیاط زیادی درباره مقاصد 
ایــران به خرج داده اما نقش ایران برای هرگونه تصمیمی درباره 
حزب االله لبنان، تجدید قوای آن یا جلوگیری از تبدیل شدن لبنان به 
غزه دوم اهمیت بســیار زیادی دارد». گاردین همچنین پیش بینی 
کــرده اســت: «عراقچی با همتای خود در عربســتان ســعودی 
دیدار می کند تا درباره احتمال پاســخ رژیم صهیونیستی به پاسخ 
مشروع ایران و اقداماتی که حزب االله لبنان می تواند در مواجهه با 
تلاش های رژیم صهیونیستی و حمایت آمریکا از آنها انجام دهد، 
رایزنی کند». گاردین با اشــاره به مقاومت حزب االله لبنان در قبال 
حملات رژیم صهیونیســتی نوشــت: «اگرچه حزب االله مخالفتی 
با مذاکــرات آتش بس به رهبــری متحدان سیاســی لبنانی اش 
نداشــته و گفته حاضر به شنیدن آن است،  رسما اعلام نکرده که 
حاضر است از خواســته خود مبنی بر آتش بس هم زمان در غزه 
و لبنان چشم پوشــی کند». البته عراقچــی در بدو ورود به ریاض 
درخصوص اهداف ســفر خود، اظهار کرد: روابط ما با عربســتان 
روابط رو به رشــدی اســت و در مســیر خوبی در حال پیشروی 
اســت. او گفت هدف من از این ســفر رایزنی درخصوص مسائل 
منطقه و تحولاتی اســت که در این منطقه در حال صورت گرفتن 
اســت، در لبنان در غزه و جنایاتی که رژیم صهیونیســتی در حال 
ارتکاب آن اســت، آوارگانی که الان در لبنان وجود دارند و نحوه 
کمک رســانی به آنها. وزیر امور خارجه تصریح کرد: بحث مسائل 
منطقه، هدف اصلی ســفر بنده اســت البته درخصوص مسائل 
دوجانبــه حتما در ســفری جداگانــه به آن خواهیــم پرداخت. 

عراقچی در پایان خاطرنشان کرد: امیدوار هستیم که این رایزنی ها 
بتواند به شرایط بهتری برای فلسطین، لبنان و صلح منطقه منجر 
شود. درنهایت وزیر امور خارجه کشــورمان که به منظور رایزنی 
با مقامات عربســتان وارد این کشــور شــده، با همتای عربستانی 
خود دیدار کرد که اســماعیل بقایی هامانه سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران پیش  از ایــن دیدار در پیامی که 
در حساب شخصی خود در پیام رسان ایکس به اشتراک گذاشت، 
عنوان کرد: عراقچی وزیر امــور خارجه، در چارچوب رایزنی های 
دیپلماتیک و هماهنگی جمهوری اســلامی ایران با کشــورهای 
منطقه برای توقف نسل کشــی و حملات اســرائیل و کاهش آلام 
برادران و خواهرانمان در غزه و لبنان امروز به پادشاهی عربستان 
سعودی سفر خواهد کرد. او افزود: نسل کشی و تجاوز باید متوقف 
شود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: ایران مصمم 
به تقویت روابط با همسایگان خود برای تضمین ثبات و امنیت و 
توســعه همکاری های اقتصادی به گونه ای است که در خدمت 
همه مردم منطقه باشــد. بعد از برگزاری دیدار وزیر امور خارجه 
دو کشور هم بقایی در توییتی نوشت: «عراقچی، وزیر امور خارجه، 
گفت وگوهای مفید و ســازنده ای با همتای عربســتانی خود، امیر 
فیصل بن فرحان، درخصوص آخرین تحولات منطقه به ویژه غزه 
و لبنان داشــتند. طرفین خواســتار توقف جنگ علیه غزه و لبنان 
و رســاندن هرچه سریع تر کمک های انسان دوســتانه به آوارگان 
شــدند». وی گفت: «دو وزیر همچنین با مــرور آخرین وضعیت 
روابط دوجانبه، بر عزم مشــترک برای ادامه مســیر تقویت روابط 

در حوزه های مختلف سیاسی، امنیتی و اقتصادی تأکید کردند».
رویترز هم در گزارشی مدعی شده عراقچی بعد از ریاض عازم 
دوحه خواهد شــد تــا بخش بعدی رایزنی های خــود را در قطر 

پیگیری کند.

اعضای کابینه چهاردهم دیروز به رســم همیشــه در حاشیه 
جلســه هیئت دولت، میزبان خبرنگاران بودند و به سؤالات آنها 
پاســخ دادند. از ماجرای الواح هخامنشی متعلق به ایران و آغاز 
بررســی بودجه ۱۴۰۴ از هفته آینده در دولت تا متناسب ســازی 
حقوق بازنشســتگان و بسیاری دیگر، سوژه هایی بود که در حیاط 
دولت مطرح شد. سخنگوی دولت، وزیر ارتباطات، وزیر بهداشت،  
وزیر ورزش و جوانان، وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری، رئیس 
ســازمان برنامه و بودجــه، دبیر هیئت دولت، اســتاندار فارس و 
الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، دیروز از جمله 
دولتمردانی بودند که در جمع خبرنگاران در حیاط پاستور حاضر 
شدند. پیش از همه اســتاندار تازه منصوب شده استان فارس  در 
حیاط پاســتور حضور پیدا کرد و دربــاره موضوعات مورد توجه 
در این اســتان سخن گفت. «حســینعلی امیری» که پیش از این 
معاونــت پارلمانی دولــت دوازدهم را بر عهده داشــت، درباره 
برنامه هایش برای اســتان فارس، اســتفاده از بانوان در مناصب 
مدیریتی و تربیت مدیران جوان را مطالبه رهبری دانست و اظهار 
کرد: امیدوارم بتوانم در اســتان فارس با توجــه به تجربه ای که 
در بخش های مختلف برای نوســازی نیروی انسانی از جمله در 
سازمان ثبت اســناد و املاک کشور داشتم، مدیر جوان برای نظام 
تربیت کنم. متصل کردن راه های اســتان فارس به راه آهن استان 
خوزستان و از آنجا به خرمشهر و سپس به بصره و عراق، می تواند 
برای توســعه این استان که یکی از استان هایی است که می تواند 
در تولید مرکبات و تولیدات باغی نقش اساســی در توسعه کشور 
داشــته باشد، نقش مؤثری ایفا کند. سیدرضا صالحی امیری، وزیر 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری نیز در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: در موزه ملی ایران میزبان 
رئیس جمهور بودیم برای رونمایی از الواحی که متعلق به دوره 
هخامنشــی بود و از دانشگاه شــیکاگو برگردانده شد. ۱۱۰۰ لوح 
هم زمان با بازگشــت رئیس جمهور از نیویورک وارد ایران شــد و 
دیروز رونمایی شد. او با بیان اینکه این الواح متعلق به ملت ایران 
است، اظهار کرد: خوشــبختانه با اقدامات حقوقی که انجام شد  
حقانیــت ملت برای این امانتی که در اختیار دانشــگاه بود اثبات 
شد. صالحی امیری افزود: تلاش دولت آمریکا این بود که بر اساس 
شــکایت عده ای، برای حوادثی که در گذشــته اتفــاق افتاده بود 
اینها را به فروش برســانند، ولی قوانین بین المللی فروش میراث 
فرهنگی را ممنوع می داند. وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری تأکید کرد: با ادله حقوقی و وکلایی که گرفته شده، 
خوشبختانه حقانیت ایران ثابت شده و قرار شد به تدریج این الواح 
به ایران برگردند. او افزود: تأکید کردیم گروهی از پژوهشــگران ما 
عازم شیراز شوند و از نزدیک بررسی کنند. در صورتی که آنها عبور 
خط مترو را باعث خسارات به بناها بدانند حتما پیشگیری خواهیم 
کرد. دبیر هیئت دولت هم دیروز در حاشــیه جلسه هیئت دولت 
در جمــع خبرنگاران از آغاز روند بررســی بودجه ۱۴۰۴ در هفته 

آینده خبر داد و گفت: ارقام در ســتاد اقتصادی مشخص شده اند 
و کلیات بودجه نیز مشــخص شده و با برگزاری جلسات عادی و 
فوق  العاده ظرف دو هفته آینده بودجه تقدیم مجلس شــورای 
اسلامی می شود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم در 
جمع خبرنگاران حاضر در حیاط گفت  سهمیه ورودی رشته های 
پزشکی به دســتور رئیس جمهور و توسط کارگروه تخصصی در 
شــورای  عالی انقلاب فرهنگی بازبینی می شود. او درباره برنامه 
دولت چهاردهم بــرای تأمین داروهای کمیــاب توضیح داد که 
تــلاش دولت در این زمینه بر تأمین ارز برای داروهایی اســت که 
مواد اولیــه آنها وارداتی اســت و برای داروهایــی که در داخل 
تولید می شــود نیز تأمین لازم انجام شــود. وزیر بهداشت درباره 
پرداخت های انجام شــده به پرستاران، داروخانه و صنایع دارویی 
نیز گفت: بخش عمده مطالبات پرســتاران و شرکت های تولیدی 
دارویی که از مدت ها قبل بــه تعویق افتاده بود، از منابعی چون 

صندوق توسعه ملی، دولت و بیمه پرداخت شده است.

متناسب سازی حقوق  بازنشستگان  تصویب  شد
رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه هیئت دولت 
دیروز، از تصویب اجرای متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان در 
جلسه شب گذشــته که با حضور رئیس جمهور، رئیس مجلس 
شورای اسلامی، رؤسای کمیسیون های برنامه و بودجه و اقتصادی 
و وزیران مربوطه برگزار شد، خبر داد و گفت: براساس این مصوبه، 
سازمان اداری و اســتخدامی و صندوق های بازنشستگی، احکام 
بازنشســتگان را صادر می کنند. پورمحمدی همچنین از بررســی 
طــرح پرداخت بقیه مطالبات گندم کاران در جلســه ســران قوا 
و افزایش ســقف معافیــت مالیاتی از ۱۲ بــه ۲۴ میلیون تومان 
به خبرنــگاران خبر داد و اضافه کرد  بابــت اجرای قانون جوانی 
جمعیت، هشت درصد به پرداختی های دولت اضافه خواهد شد 
و بر این اساس متوســط پرداختی های دولت ۲۸ درصد افزایش 
خواهــد یافت. وزیر ورزش و جوانان هــم در جمع خبرنگاران در 
حیاط پاســتور درباره محــل نهایی برگزاری بــازی تیم های ملی 
فوتبــال ایران و قطر، اظهار کرد: در حال حاضر تیم ملی فوتبال در 
ازبکستان است و به دنبال محل دیدار ایران و قطر نیز هستیم. البته 
بحث ما این اســت که در همان ازبکســتان بچه ها باشند و بازی 
کنند. در همان روز تیم ملی ازبکســتان بازی دارد و طبیعتا شاید 
شرایط فراهم نشود، اما پیگیری های لازم در  حال انجام است که 

به زودی اعلام می شود.

تمهیدات دولت  برای امنیت  سایبری
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم در حاشــیه جلســه 

دیــروز هیئت دولت به نگرانی های موجود در حوزه ســایبری 
اشاره کرد و گفت: نگرانی وجود دارد که در این حوزه مشکلی 
به وجــود بیاید، امــا دولت تمهیداتــی را برای پیشــگیری از 
مشــکلات احتمالــی در فضای امنیت ســایبری در نظر گرفته 
اســت. او افــزود: این موضوع، مســئله جدیدی نیســت و از 
گذشته مطرح بوده است. وزیر ارتباطات تأکید کرد: تلاش های 
مســتمری برای پیشــگیری از آســیب ها در این زمینه صورت 
می گیرد و تمام وقت و انرژی عزیزانی که در این حوزه فعالیت 
می کننــد، بر این اســت که از این آســیب ها جلوگیری کنند. او 
درباره ســفرهای اســتانی رئیس جمهور نیز بیــان کرد: برنامه 
ســفر رئیس جمهور در  حال طراحی است. ایشان در این روزها 
چند ســفر خارجی مثل نیویورک، قطر و ترکمنستان داشتند و 
بعد از آن ســفرهای اســتانی طبق برنامه ریزی انجام خواهد 
شــد. البته نمی خواهیــم در این ســفرها قول هایی بدهیم که 
امکان تحقق آنها وجود ندارد؛ زیرا این مســئله در درازمدت به 
اعتبار دولت خدشــه وارد می کند و رابطــه دولت و ملت هم 

دچار خدشه می شود.

 موضوع فیلترینگ در  دولت در  حال پیگیری  است
فاطمه مهاجرانی هم در حاشــیه جلســه هیئــت دولت در 
جمع خبرنــگاران  اظهار کرد: ۴۱ درصد از پــاداش پایان خدمت 
بازنشســتگان آموزش وپرورش در ســال ۱۴۰۲ پرداخت شــد. او 
همچنین از ســفر معاون زنان رئیس جمهــور به طبس خبر داد 
و هــدف آن را دیدار با خانواده هــای داغ دار حادثه معدن طبس 
اعلام کرد و افزود: در این سفر معاون رئیس جمهور بسته حمایتی 
مصوب دولت را در اختیار خانواده های داغ دار حادثه معدن قرار 
می دهد تا کمی از فشار روحی آنها کم شود و مشکلات معیشتی 
آنها تا حدودی مرتفع شــود. ســخنگوی دولت در ادامه با اعلام 
اینکه ســه استاندار با تصویب هیئت وزیران انتخاب شدند، گفت: 
غلامسحین مظفری به عنوان استاندار خراسان رضوی، حسینعلی 
امیــری به عنوان اســتاندار فارس و محمدرضــا بابایی به عنوان 
اســتاندار یزد انتخاب شــدند. مهاجرانی همچنین به بیان آخرین 
وضعیــت فیلترینگ در دولت چهاردهم پرداخت و خاطرنشــان 
کرد: موضوع فیلترینگ در جلسه هیئت دولت مطرح شد که وزیر 
ارتباطات در  حال پیگیری اســت. رئیس جمهور بر همان عهدی 
که بســتند، هســتند. مهاجرانی در ادامه تصریح کرد  پرداخت به 
گنــدم کاران هم مورد بررســی قرار می گیرد تا حل شــود. رئیس 
شــورای اطلاع رسانی دولت هم گفت برنامه ما این است که یک 
هماهنگی بســیار خوب در ســطح عالی بین رسانه های دولت و 
روابط عمومی دســتگاه های مختلف انجام شود و همچنین یک 
ارتباط دوســتانه و تعامل مثبت بــا نهادهای خارج از دولت مثل 
صداوسیما و شــهرداری تهران انجام شود تا یک هم افزایی برای 

کمک وضعیت فعلی کشور ایجاد شود.

اعضای کابینه در حاشیه جلسه هیئت دولت توضیح دادند
از  رفع فیلترینگ  تا متناسب سازی حقوق بازنشستگان

حمیدرضا به گذر
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